证券代码：603289          证券简称：泰瑞机器          公告编号：2020-044

泰瑞机器股份有限公司

关于非公开发行股票涉及关联交易事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、泰瑞机器股份有限公司（以下简称“公司”）本次非公开发行的认购对象为

公司实际控制人之一郑建国先生，其认购公司本次非公开发行股票以及与公司签订

附条件生效的非公开发行股份认购协议构成关联交易。

2、本次非公开发行股票方案尚待取得公司股东大会审议通过、中国证券监督

管理委员会（以下简称“中国证监会”）的核准后方可实施。上述事项的批准、核

准能否取得以及取得时间存在不确定性。

一、 关联交易概述

公司拟非公开发行不超过 3,000 万股股票（含本数），发行对象为公司实际控

制人之一郑建国先生。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司向

其非公开发行股票构成关联交易。

公司于 2020 年 5 月 21 日与郑建国先生签署了《附条件生效的非公开发行股份

认购协议》。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

二、关联方基本情况

郑建国先生，中国国籍，身份证号码为 5226011970**********，地址为杭州

市西湖区双流村**********，无其他国家或地区的居留权，公司董事长兼总经理。

杭州泰德瑞克投资管理有限公司（以下简称“泰德瑞克”）持有公司 48.02%

的股权，郑建国持有泰德瑞克 60%的股权；杭州聚拓投资管理有限公司（以下简

称“聚拓投资”）持有公司 0.49%的股权，何英持有聚拓投资 42%的股权；郑建国、

何英夫妇间接控制公司股份的比例合计为 48.51%，是公司实际控制人。

三、关联交易标的基本情况

本次交易标的为公司非公开发行的境内上市人民币普通股 A 股股票，每股面

值为人民币 1.00 元。本次拟非公开发行不超过 3,000 万股股票（含本数），最终发

行数量以中国证监会核准发行的数量为准。

四、本次交易的定价政策及定价依据

本次发行的定价基准日为公司第三届董事会第二十五次会议决议公告日，发行

价格为 6.67 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%（定

价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定

价基准日前 20 个交易日股票交易总量）。

若本公司股票在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权除息事项的，发行价格将相应作除权、除息处理。

五、附条件生效的股份认购协议主要内容

股份认购协议主要内容详见公司同日披露的《关于与特定对象签署附条件生效

的股份认购协议的公告》。

六、本次交易目的及对公司的影响

本次关联交易的实施有利于公司发展。本次关联交易巩固了实际控制人的控制

地位，提升管理层对公司发展的信心，保障中小股东的利益；增强公司的资金实力，

以促进公司未来的发展。

本次非公开发行股票完成后，公司控股股东及实际控制人未发生变化，高级管

理人员结构也不会发生变化；本次非公开发行股票是优化公司资本结构，降低资产

负债率、防范财务风险、提升公司业绩的重要举措，且不涉及资产收购事项；公司

不存在资金、资产被控股股东、实际控制人及其关联人占用的情形，也不存在公司

为控股股东、实际控制人及其关联人提供担保的情形，不会因该交易与控股股东及

实际控制人产生同业竞争。

七、本次关联交易履行的审议程序

2020 年 5 月 21 日，公司第三届董事会第二十五会议审议了《关于本次非公开

发行股票涉及关联交易的议案》，关联董事在审议时回避表决，相关议案经非关联

董事表决通过。公司独立董事已对上述涉及关联交易的事项进行了事前审查，并发

表明确同意意见。同日，公司召开的第三届监事会第十六次会议审议通过上述事项。

八、独立董事的事前认可意见和独立意见

（一）独立董事事前认可意见：

1、本次非公开发行股票的发行对象为公司实际控制人之一郑建国先生，因此，

公司本次非公开发行股票构成关联交易。

2、本次非公开发行的定价符合《公司法》、《证券法》、《证券发行办法》、

《非公开发行实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，关联交易定价机

制公允，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

3、本次非公开发行股票的发行对象符合《上市公司证券发行管理办法》、

《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规规定的条件。公司与发行对象签

订《附条件生效的非公开发行股份认购协议》，该股份认购协议的条款及签署程序

符合国家法律、法规和其他规范性文件的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，

我们一致同意将该等股份认购协议提交公司董事会审议。

（二）独立董事独立意见：

本次非公开发行股票的发行对象为实际控制人之一郑建国，因此，公司本次非

公开发行股票构成关联交易。本次关联交易协议的各项条款遵循了公开、公平、公

正、自愿、诚信的原则，交易内容与方式符合相关规则，该关联交易的实施体现了

认购人对公司发展的信心，有利于公司发展，符合本公司全体股东特别是中小股东

的共同利益。我们一致同意该议案内容，并同意将该议案提交股东大会审议。

特此公告

泰瑞机器股份有限公司

董事会

2020 年 5 月 22 日